
 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

08. 11. 2018 г.                           г. Черкесск                                                 № 209 

           

 

О проведении конкурсного отбора социально ориентированной некоммерческой 

организации для предоставления в 2019 году субсидии из республиканского бюд-

жета Карачаево-Черкесской Республики на предоставление информационно-

переводческих услуг инвалидам по слуху (организацию деятельности диспетчер-

ской службы)» 

 

 

В целях реализации государственной программы Карачаево-Черкесской 

Республики «Доступная среда» в Карачаево-Черкесской Республике на 2016-2020 

годы», утвержденной постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Рес-

публики от 02.12.2015 № 335 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в декабре 2018 года конкурсный отбор социально ориентиро-

ванной некоммерческой организации для предоставления в 2019 году субсидии из 

республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики на предоставление 

информационно-переводческих услуг инвалидам по слуху (организацию деятель-

ности диспетчерской службы)» (далее – Конкурс). 

2. Установить: 

дату начала приѐма заявок на участие в конкурсе – 15 ноября 2018 года; 

дату окончания приѐма заявок на участие в конкурсе - 15 декабря 2018 года. 

3. Отделу по социальной защите ветеранов, инвалидов и пожилых людей 

обеспечить: 

размещение информации о проведении конкурса на официальном сайте Ми-

нистерства в сети Интернет; 

сбор заявок претендентов на получение государственной поддержки в виде 

целевого финансирования. 

4. Организационно-правовому отделу обеспечить заключение соглашения с 

победителем Конкурса. 

5. Планово-финансовому отделу, отделу по социальной защите ветеранов, 

инвалидов и пожилых людей обеспечить контроль за целевым использованием 

средств и анализ отчетной документации победителя конкурсного отбора на по-

лучение государственной поддержки в виде целевого финансирования. 

6. Контроль за организацией и проведением конкурса возложить на замести-

теля министра Хубиеву Ф.К. 

 

 

И.о. Министра                                                                             А.Ф. Охтов 


